UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SXD An Giang, ngày            tháng  01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi phù hiệu phương tiện ngừng hoạt động kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH AN GIANG

Căn cứ Nghị định 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng tỉnh An Giang;

Xét Giấy đề nghị ngừng hoạt động kinh doanh vận tải, Thông báo trả phù

hiệu xe của các Đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh gửi về Sở Xây dựng

tỉnh An Giang từ ngày 29/12/2025 đến ngày 07/01/2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu phương tiện trong trường hợp không tiếp tục sử

dụng phương tiện để kinh doanh vận tải (Danh sách phương tiện của các đơn vị

kinh doanh vận tải bị thu hồi phù hiệu đính kèm theo Quyết định này).

Lý do: Đơn vị kinh doanh vận tải nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử dụng

phương tiện để kinh doanh vận tải (theo quy định tại Điểm e Khoản 10 Điều 23

Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt

động vận tải đường bộ)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Quản lý vận tải; Giám đốc các

đơn vị vận tải bị thu hồi phù hiệu và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Đường bộ Việt Nam (báo cáo);

- Các Sở Xây dựng (phối hợp);

- Công an các tỉnh, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Cường

DANH SÁCH

Phù hiệu phương tiện của các đơn vị kinh doanh vận tải bị thu hồi

(Kèm theo Quyết định số ………/QĐ-SXD ngày ....... tháng 12 năm 2025 của Sở Xây dựng tỉnh An Giang về việc thu hồi phù hiệu

phương tiện ngừng hoạt động kinh doanh vận tải)

STT Biển kiểm soát Số phù hiệu đã cấp Ngày cấp Ngày hết hạn Đơn vị kinh doanh vận tải

1 68A09698 TX9123000622 18/07/2023 18/07/2030
Công ty CP Nam Thắng Rạch Giá

2 68A10604 TX9123000610 17/07/2023 17/07/2030

3 68H00390 XT9125000036 03/01/2025 03/01/2026
Hợp tác xã vận tải thủy bộ Rạch Sỏi

4 68C11523 XT9124000931 28/03/2024 28/03/2025

5 68F00507 XT9124004522 26/12/2024 26/12/2025 Hợp tác xã Vt DL Thuận Phước PQ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:49:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Võ Phú Hiển<vphien.sxd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T16:21:17+0700

		2026-01-08T17:13:36+0700

		2026-01-08T17:13:36+0700

		2026-01-08T17:13:36+0700

		2026-01-08T17:13:56+0700

		2026-01-08T17:13:56+0700

		2026-01-08T17:13:56+0700

		2026-01-08T17:13:56+0700